
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A  

Kurzbeschreibung: Feuerwehrfahrzeug GW-L2 

1 Bezeichnung (Anschrift) der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den 
Zuschlag erteilenden Stelle sowie der Stelle, bei der die Angebote einzureichen 
sind: 

a Stadt Eutin, Der Bürgermeister,  
Fachdienst Brandschutz, 
Markt 1, D-23701 Eutin 
Tel.: Zentrale  04521 793 0 
Durchwahl 04524 7027 21 oder 22 
Fax: +49 4521/5636 

b wie 1a 

c wie 1a 

2 Art der Vergabe (§ 3):  

a Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 

b Lieferauftrag (Kaufvertrag) 

3 Art und Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle): 

a Feuerwehr Gerätewagen Logistik GW-L2 nach DIN 14555-22 mit Abweichungen lt. 
Leistungsverzeichnis mit Teilbeladung 

a.1 Los 1  Fahrgestell Allrad mit Mannschaftskabine (Staffel) geeignet zum 
Aufbau eines GW-L2. 

a.2 Los 2  Fahrzeugaufbau GW-L2: Geräteräume und Kastenaufbau (keine 
Pritsche mit Plane!) 

a.3 Los 3  Lieferung von Feuerwehrtechnischer Beladung (Teilbeladung) für 
einen GW-L2. 

b Angebote sind möglich für ein Los, mehrere Lose, alle Lose. Bei einem 
Gesamtangebot ist auch das Angebot eines Vorführfahrzeuges möglich. Bei 
Angebot eines Vorführfahrzeuges sind die ggf. erforderlichen Kosten zur 
Anpassung an das Leistungsverzeichnis mit anzugeben. 

b.1 Los 1: Das Fahrgestell muss ggf. an eine noch zu benennende Aufbaufirma 
überführt werden. 

b.2 Los 2: Das Fahrzeug mit Aufbau wird abgeholt 

b.3 Los 3: Wenn der Anbieter Los 2 auch den Auftrag Los 3 erhält, wird die 
Beladung mit dem Fahrzeug abgeholt, sonst 

Freiwillige Feuerwehr Eutin, Am Priwall 12, 23701 Eutin, Deutschland 

c Einzel- und Gesamtvergabe der Lieferung bleibt vorbehalten. 

4 Lieferfrist: 

ca. September 2009 

5 Bezeichnung der Stelle, die die Verdingungsunterlagen abgibt, sowie der Tag, bis 
zu dem sie bei ihr spätestens angefordert werden können: 

a Die Verdingungsunterlagen können vom 05.01.2009 bis zum 15.01.2009 
angefordert werden unter Hinweis auf die „Ausschreibung GW-L2 Eutin“ bei 

Stadt Eutin, Der Bürgermeister,  
Fachdienst Brandschutz, 
Markt 1, D-23701 Eutin  

b Mit dem Schreiben ist ein Verrechnungsscheck in Höhe von 20,00 € zu 
übersenden. Der Betrag wird nicht zurückerstattet. 



6 Die Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und die Zahlungsweise: 

entfällt 

7 Ablauf der Angebotsfrist: 

a Angebote müssen bis spätestens 28.01.2009 eingehen bei:  
Stadt Eutin, Der Bürgermeister,  
Fachdienst Brandschutz, 
Markt 1, D-23701 Eutin  

b  Bei der Angebotseröffnung sind keine Bieter zugelassen. 

8 Die Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: 

entfällt 

9 Die wesentlichen Zahlungsbedingungen: 

Die Schlusszahlung erfolgt nach mängelfreier Abnahme durch den TÜV und mängelfreier 
Übernahme durch die Stadt Eutin. Sollten bei der Übergabe noch Mängel vorhanden 
sein, so werden 10% der Kaufsumme einbehalten und die Restsumme nach Beseitigung 
aller Mängel ausgezahlt. Es gelten die Fristen nach VOL 

10 Die mit dem Angebot vorzulegenden Unterlagen, die ggf. vom Auftraggeber für die 
Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangt werden: 

Steuerliche Unbedenklichkeitserklärung 

Referenzliste aller in den letzten 2 Jahren ausgelieferten Feuerwehrfahrzeuge gleicher 
Art unter Angabe von Auftraggeber, Leistungszeit und Rechnungswert 

11 Zuschlags- und Bindefrist: 

Der Zuschlag erfolgt bis spätestens am 26.02.2009. Der Bieter ist bis dahin an sein 
Angebot gebunden. 

12 Hinweis: 

Der Bewerber unterliegt mit der Abgabe seines Angebots auch den Bestimmungen über 
nicht berücksichtigte Angebote. 

13 Zuschlagskriterien: 
1. Ausführungsgenauigkeit 
2. Vor-Ort-Service 
3. Lieferzeit 
4. Gewährleistung 
5. Preis 

Der Auftraggeber ist nicht an das niedrigste Angebot gebunden. 

14 Sonstige Angaben: 

Für die Erarbeitung des Angebots erfolgt keine Kostenerstattung. 
 
Eutin, den 19.12.2008 
 
 
 

 
 
 

 

S t a d t  E u t i n  
Der Bürgermeister 

 
 
 

Elgin Lohse 
1. stellv. Bürgermeisterin 


